5) *Ambrosii epist. 63. (al. 82. al. 25.) ad Vercellensem ecclesiam:* Audio venisse ad vos Sarmationem et Barbatianum, vaniloquos homines, qui dicunt nullum esse abstinentiae meritum, nullum frugalitatis, nullam virginitatis gratiam, pari omnes

aus Calagurris in Gallien (jetzt Casères in der Grafschaft Comenges in Gascogne), Presbyter in Barcelona⁶⁾.

aestimari pretio, delirare eos, qui jejuniis castigent carnem suam, et menti subditam faciant etc.

6) Ueber s. fröhern Aufenthalt in Palästina (396), u. s. Streitigk. mit Hieronymus, den er für einen Origenianer hielt, *Hieron. ep. ad Vigilantium* (v. *Martian. ep. 36.* v. *Vallarsi ep. 61*). — Gegen die späteren Behauptungen des Vigilantius, *Hieron. ep. ad Riparium* v. §. 404 (v. *Martian. ep. 37.*, v. *Vallarsi ep. 109.*) *adv. Vigilantium lib. v. §. 406*. — In dem letztern heißt es: Martyrum negat sepulchra veneranda (in *ep. ad Riparium*: Ais, Vigilantium, qui *κατ' αρτιγασιν* hoc vocatur nomine, nam Dormitantius rectius diceretur, os foetidum rursus aperire, et putorem spurcissimum contra sanctorum martyrum proferre reliquias: et nos, qui eas suspicimus, appellare cinerarios et idololatras, qui mortuorum hominum ossa veneremur), damnandas dicit esse vigilias, nunquam nisi in pascha alleluja cantandum (cf. *Bingham vol. VI*, p. 41 ss.), continentiam haeresin, pudicitiam libidinis seminarium. — Proh nefas, episcopos sui sceleris dicitur habere consortes, si tamen episcopi nominandi sunt, qui non ordinant diaconos, nisi prius uxores duxerint, nulli caelibi credentes pudicitiam. Auszüge aus den Vigilantius Schriften ebend.: Quid necesse est, te tanto honore non solum honorare, sed etiam adorare illud nescio quid, quod in modico vasculo transferendo colis? — Quid pulverem linteamine circumatum adorando oscularis? — Prope ritum gentilium videmus sub praetextu religionis introductum in ecclesiis, sole adhuc fulgente moles cereorum accendi, et ubique pulvisculum nescio quod in modico vasculo pretioso linteamine circumatum osculantibus adorant. Magnum honorem praebent hujusmodi homines beatissimis martyribus, quos putant de vi- liissimis cereolis illustrandos, quos agnus, qui est in medio throni cum omni fulgore majestatis suae illustrat. — Vel in sinu Abrahae, vel in loco refrigerii, vel subter aram Dei animae Apostolorum et Martyrum coudederunt, nec possunt suis tumulis, et ubi voluerint, adesse praesentes. — Dum vivimus, mutuo pro nobis orare possumus: postquam autem

Achtes Capitel.

Ausbreitung des Christenthums.